ROMANIA

JUDETUL BISTRITA-NASAUD
COMUNA MILAS
CONSILIUL LOCAL

HOTARARE
privind alegerea presedintelui de sedinta al Consiliului local
al comunei Milas pentru lunile IUNIE 2023 - AUGUST 2023

Consiliul local al comunei Milas s-a intrunit Tn sedintd extraordinard 1in data de
09.06.2023 in prezenta a 9 consilieri locali;
Avand n vedere:
Proiectul de hotarare nr.25/23.05.2023 privind alegerea presedintelui de sedinta al
Consiliului local al comunei Milas pentru lunile iunie 2023 — august 2023
-referatul de aprobare a primarului comunei Milas inregistrata sub nr.1983 din data de
23.05.2023,;
Raportul secretarului general al comunei Milas inregistrat sub nr. 1984 din data de
23.05.2023;
Avizul consultativ nr. 2179 din data de 08/06/2023 al Comisiei juridice si de
disciplina,protectie copii,munca si protectie sociala
Tinand cont de
-procesul verbal nr.2076 din 21.10.2020 incheiat cu ocazia sedintei privind ceremonia
de constituire a consiliului local
-Regulamentului de organizare si functionare a Consiliului local al comunei Milag
aprobat prin Hotararea nr. nr.12/28.04.2022,;
-prevederile art.123 alin.(1),alin.2) lit.a) si art.136 din OUG nr.57/2019 privind Codul
administrativ,cu modificarile si completarile ulterioare;

In temeiul prevederilor art.139 alin.(1) ,alin.(3) liti) , alin.(5) lit.a) ,din OUG
nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare,

HOTARASTE:

Art.l. Se alege presedinte de sedintd dl. Grosan Augustin, care va conduce sedintele
consiliului local din lunile iunie 2023- august 2023, semnand hotararile ce se vor adopta in
aceastd perioada.

Art.2. Prezenta hotarare s-a adoptat de catre Consiliul Local al comunei Milas cu
respectarea art.139 alin. (3) din Ordonanta de Urgenta nr.57/2019, respectiv cu 9 voturi
,pentru”, 0 voturi ,,impotriva”, 0 voturi ,,abtineri” din 9 consiliei prezenti.

Art.3-Secretarul general al comunei Milas va comunica prezenta hotarare cu:

-Institutia Prefectului Judetului Bistrita-Nasaud;
- Grosan Augustin,consilier local.

PRESEDINTE DE SEDINTA, Contrasemneaza,
Grosan Augustin SECRETAR GENERAL
Gabriela-Monica Muntean
Nr. 35
Data: 09.06.2023



	COMUNA MILAŞ
	HOTĂRÂRE

	Consiliul local al comunei Milaş s-a întrunit în şedinţă extraordinară   în data de  09.06.2023 în prezenţa a 9 consilieri locali;
	Având în vedere:
	Proiectul de hotărâre nr.25/23.05.2023 privind alegerea preşedintelui de şedinţă al Consiliului local al comunei Milaş pentru lunile  iunie  2023 –  august 2023

	Avizul consultativ nr. 2179 din data de 08/06/2023 al Comisiei juridice şi de disciplină,protecţie copii,muncă şi protecţie socială
	Tînând cont de
	H O T Ă R Ă Ş T E :




